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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

725. 

Врз основа на член 5 став 3 од Законот за Царинската тарифа („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.23/03, 69/04, 10/08, 160/08, 35/10, 11/12, 93/13, 44/15, 81/15 и 192/15), Владата на Република Северна Македо-

нија, на седницата одржана на 19.2.2019 година, донесе 

 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА РАСПОРЕДУВАЊЕТО НА ОДРЕДЕНИ СТОКИ ВО 

КОМБИНИРАНАТА НОМЕНКЛАТУРА, СОГЛАСНО СО РЕГУЛАТИВИТЕ НА  ЕВРОПСКАТА 

КОМИСИЈА (

) 

  

Член 1 

Во Уредбата за распоредување на одредени стоки во Комбинираната номенклатура согласно со регулативите 

на Европската комисија („Службен весник на Република Македонија“ бр.2/14, 65/14, 113/14, 157/14, 17/15, 67/15, 

126/15, 177/15, 2/16, 68/16, 133/16, 202/16, 22/17, 48/17, 162/17, 189/17, 44/18, 99/18, 157/18, 201/18 и 234/18), во 

членот 1, во ставот (2) по бројот „416“ сврзникот „и“ се заменува со запирка, а по Прилогот 417,  се додаваат шест 

нови Прилози  418, 419, 420, 421, 422 и  423 кои се составен дел на оваа уредба. 

 

Член 2 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ . 

Бр. 45-857/1 Претседател на Владата 

19 февруари 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 


 Со оваа уредба се врши усогласување со Регулативите на Комисијата на ЕУ за распоредување на одредени стоки во Комбинира-

ната номенклатура, CELEX бр.32018R1489, 32018R1530, 32018R1531, 32018R1785, 32018R1864, 32018R2041. 
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726. 

Врз основа на член 11 точка 6 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 38/96, 6/02, 40/30, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 

35/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 19 февруари 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ВРЕДНОСТА НА БОДОТ ЗА 

ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕ-

НИТЕ ВО ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА БЕР-

ЗАНСКО РАБОТЕЊЕ  АГРО-БЕРЗА СКОПЈЕ ЗА 2019  

ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 

платите на вработените во Јавното претпријатие за бер-

занско работење АГРО-БЕРЗА Скопје за 2019 година 

бр. 0202-63/2 од 15.2.2019 година донесена од Управ-

ниот одбор на ова претпријатие, на седницата, одржана 

на 15.2.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 45-484/1 Претседател на Владата 

19 февруари 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 

727. 

Врз основа на член 44 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 

19.2.2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 

КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА  ГРАДСКА ОПШТА  

БОЛНИЦА „8-МИ СЕПТЕМВРИ“ СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Дирекци-

јата за заштита и спасување му престанува користење-

то на движната ствар – патничко возило за специјална 

намена со следните карактеристики: 

- Марка VOLKSWAGEN 

- тип   FURGON 2.5 DMR  

- регистарска ознака SK 208 MP 

- број на шасија WV1ZZZ70Z3HO31234 

- број на мотор AVTO15276 

- година на производство 2002 година 

- работна зафатнина на моторот 2461 cm³ 

- сила на моторот 75 kW 

- боја на каросерија – КРЕМ/4С. 

 

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

времено користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Градска општа болница „8-ми Септември“ 

Скопје за период од 1 година од денот на влегувањето 

во сила на оваа одлука. 

 

Член 3 

Директорот на Јавната здравствена установа Град-

ска општа болница „8-ми Септември“ Скопје склучува 

договор со директорот на Дирекцијата за заштита и 

спасување со кој се уредуваат правата и обврските за 

движната ствар од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

    Бр. 45-590/1       Претседател на Владата 

    19 февруари 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје              Зоран Заев, с.р. 
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728. 

Врз основа на член 18 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 

19.2.2019 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖНИ 

СТВАРИ НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ  

И НАУКА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за образование и наука му престанува корис-

тењето на недвижни ствари - објекти, лоцирани на ул. 

„Едвард Кардељ“, бр.1 Кочани, на КП бр.11594, КО 

Кочани, запишани во Имотен лист бр.15482, сопстве-

ност на Република Северна Македонија и тоа: 

- објект бр.1, влез 1, K1, намена на зграда П,  со 

вкупна површина од 368 м2, 

- објект бр.1, влез 1, ПР, намена на зграда П, со 

вкупна површина од 346 м2, 

- објект бр.1, влез 2, ПО, намена на зграда П, со 

вкупна површина од 83 м2, 

- објект бр.2, влез 1, ПР,  со вкупна површина од 46 

м2 и 

- објект бр.2, влез 1, ПР,  со вкупна површина од 12 

м2. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-636/1 Заменик на претседателот 

19 февруари 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

729. 

Врз основа на член 11 точка 6 од Законот за јавните 

претпријатија („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 

6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 

35/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 19.2.2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА ВРЕДНОСТА 

НА БОДОТ ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ 

НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ  

ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на вредноста на бодот за 

пресметување на платите на вработените во Јавното 

претпријатие за државни патишта за 2019 година бр.02-

1981/10 од 15.2.2019 година, донесена од Управниот 

одбор на Јавното претпријатие за државни патишта на 

седницата одржана на 15.2.2019 година. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-692/1 Претседател на Владата 

19 февруари 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

 

__________ 

730. 

Врз основа на член 7 алинеја 7 од Законот за надво-

решни работи („Службен весник  на Република Маке-

донија” бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 

Владата на Република Северна Македонија, на седни-

цата, одржана на 19 февруари 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ЕДНОСТРАНО ВРЕМЕНО УКИНУВАЊЕ НА ВИЗИТЕ ЗА КРАТКОРОЧЕН ПРЕСТОЈ ВО РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА  ЗА  ДРЖАВЈАНИТЕ НА РУСКАТА ФЕДЕРАЦИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука, се укинуваат визите за краткорочен престој во Република Северна Македонија за државја-

ните на Руската Федерација, до 90 дена во било кој период од 180 дена, во времетраење од 16 март 2019 година 

до 15 март 2020 година, за лицата кои не се опфатени во членот 6 од Спогодбата меѓу Владата на Република 

Македонија и Владата на Руската Федерација за услови на заемни патувања на државјаните на Република Ма-

кедонија и на Руската Федерација („Службен весник на Република Македонија” бр. 119/2008).  

 

Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни работи да ја спроведе оваа oдлука.  

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија”.  

 

                     Бр. 45-1313/1                                              Заменик на претседателот 

       19 февруари 2019 година                                              на Владата на Република 

                          Скопје                                                Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

731. 

Врз основа на член 7 алинеја 7 од Законот за надворешни работи („Службен весник  на Република Македо-

нија“ бр.46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), Владата на Република Северна Македонија, на седницата 

одржана на 19 февруари 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВРЕМЕНО УКИНУВАЊЕ НА ВИЗИТЕ ЗА КРАТКОРОЧЕН ПРЕСТОЈ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ЗА ДРЖАВЈАНИТЕ НА УКРАИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука, времено се укинуваат визите за краткорочен престој во Република Северна Македонија за 

државјаните на Украина, до 90 дена во кој било период од 180 дена, во времетраење од 16 март 2019 година до 

15 март 2020 година. 

 

Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни работи да ја спроведе оваа одлука.  

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-1314/1                                                       Заменик на претседателот 

19 февруари 2019 година                                                       на Владата на Република 

Скопје                                                     Северна Македонија, 

м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 
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